PGR-00378415/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL PGR/MPF Nº 28, DE 1º DE OUTUBRO DE 2025

31º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no exercício de suas atribuições,

com fundamento nos arts. 188 e 189 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

considerando o previsto no art. 60 da Resolução CSMPF nº 235, de 9 de agosto de 2024,

nos Editais PGR/MPF nos 1, de 20 de março de 2025, e 23, de 28 de agosto de 2025, e em

cumprimento a decisões judiciais dotadas de força executória, torna público que:

1.​ ​ Os candidatos a seguir nominados ficam incluídos na lista de habilitados

para a realização das provas subjetivas do 31º Concurso Público para Provimento de

Cargos de Procurador da República, em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos

processos abaixo relacionados, permanecendo a sua situação sujeita ao julgamento

definitivo:

​ a) DF - 31-0700-00671/51 - ANNA PATRICIA DE PINHO SILVA (Processo nº

1104216-38.2025.4.01.3400 - 14ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito

Federal);

​ b) DF - 31-0700-00026/19 - DIEGO PEREIRA (Processo nº

1032494-56.2025.4.01.0000 - Tribunal Regional Federal da 1ª Região);

​ c) PR - 31-1600-00446/13 - LARISSA EVELIN AMADEU (Processo nº

5009210-04.2025.4.04.7004/PR - 2ª Vara Federal da Subseção Judiciária de

Umuarama/PR);

​ d) PR -  31-1600-00057/71 -  LUCAS GANDOLFI VIDA (Processo nº

5047050-60.2025.4.04.7000/PR - 20ª Vara Federal da Subseção Judiciária de Curitiba/PR);

​ e) MS - 31-1200-00008/78  - LUCAS LOBATO MAGGIONI (Processo nº

1104718-74.2025.4.01.3400 - 14ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito

Federal);

​ f) GO - 31-0900-00347/11 - PEDRO AURELIO SILVA DIDONET TOLENTINO

BITTAR (Processo nº 1046302-07.2025.4.01.3500 - 3ª Vara Federal Cível da Seção

Judiciária do Estado de Goiás);

1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
U
B
L
I
C
A

P
A
U
L
O

G
U
S
T
A
V
O

G
O
N
E
T

B
R
A
N
C
O
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
5

2
0
:
1
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
8
b
a
7
1
1
2
.
4
e
d
1
e
b
7
5
.
6
3
3
7
1
9
1
c
.
6
a
0
5
b
8
1
e

12
10

29
01

60

PGR-00378415/2025

​ g) SC - 31-2400-00136/28 - RITA DE CASSIA DE LIMA VIELMO (Processo nº

1033009-91.2025.4.01.0000 - Tribunal Regional Federal da 1ª Região); e

​ h) SP - 31-2500-00312/49 - TATIANA GAGLIARDI DE VASCONCELOS

(Processo nº 1106576-43.2025.4.01.3400 - 14ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do

Distrito Federal).

2.​ ​ As provas subjetivas serão realizadas nas datas, horários, locais e condições

especificadas no Edital PGR/MPF nº 26, de 25 de setembro de 2025, publicado no DOU,

Seção 3, pág. 256, de 26 de setembro de 2025.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
U
B
L
I
C
A

P
A
U
L
O

G
U
S
T
A
V
O

G
O
N
E
T

B
R
A
N
C
O
,

e
m

0
1
/
1
0
/
2
0
2
5

2
0
:
1
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
8
b
a
7
1
1
2
.
4
e
d
1
e
b
7
5
.
6
3
3
7
1
9
1
c
.
6
a
0
5
b
8
1
e

12
10

29
01

60